R E Q U E R I M E N T O  Nº. 096
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                                Considerando que na Rua Amando de Barros, Centro de Botucatu, nas proximidades do número 1939, existe uma calçada que está fora dos padrões;

Considerando que nesta calçada, inclusive, os moradores construíram uma escada;

Considerando que, por se tratar da região central da cidade, muitos pedestres transitam por ali todos os dias;

Considerando que uma senhora se acidentou no referido local, chegando a fraturar a clavícula;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de notificar o proprietário do imóvel localizado na Rua Amando de Barros, próximo ao número 1939, para que ele faça a retirada da escada ali existente e a adequação da calçada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de fevereiro de 2018.

Vereador Autor ABELARDO

PMDB
AWCN/aco